



**Opublikowane na:** Mława (mlawa.pl)

**Autor:** Agnieszka Puzio-Dębska

---

## Inauguracja projektu Powiat Mławski Stolicą Kultury Mazowsza 2013

Publikowane od

16.04.2013 00:00:00

Publikowane do

16.05.2013 00:00:00



15 kwietnia 2013 roku Starosta Powiatu Mławskiego Włodzimierz Wojnarowski odebrał z rąk Starosty Powiatu Kozińskiego Janusza Stąpór klucz inauguracyjny cyklu imprez w powiecie w ramach Stolicy Kultury Mazowsza.

Starostwo Powiatowe w Mławie przystąpiło do XII edycji konkursu organizowanego przez Urząd Marszałkowski Województwa Mazowieckiego w porozumieniu z Burmistrzem Miasta Mława oraz wójtami gmin. Warunkiem udziału w konkursie było przedłożenie propozycji rocznego programu imprez kulturalnych organizowanych w powiecie. Decyzją Urzędu Marszałkowskiego Powiat Mławski został dwunastą Stolicą Kultury Mazowsza na 2013 rok.

Wczoraj, 15 kwietnia w sali widowiskowej I Liceum Ogólnokształcącego odbyła się inauguracja projektu. Stoiska promocyjne wystawiły gminy powiatu mławskiego oraz Miasto Mława. Na stoiskach znalazły się najbardziej charakterystyczne dla poszczególnych gmin produkty regionalne zarówno z dziedziny kultury, rękodzieła czy kulinariów. I tak gminy Dzierzgowo, Wiśniewo oraz Stupsk postawiły na twórczość lokalnych rękodzielników, Szreńsk na przekaz historyczny, Strzegowo zaprezentowało twórczość Jana Stępkowskiego, natomiast Wiśniewo rzeźby Jacka Krzysztofa Sumerackiego. Wieczfnia Kościelna zapraszała na stoisko lokalnymi kulinariami, natomiast gmina Szydłowo zaprezentowała twórczość urodzonego na ich terenie malarza Wojciecha Piechowskiego.

Stoisko Miasta Mława było urozmaicone. Swoją twórczością pochwalił się lokalny malarz Zdzisław Kruszyński. Swój dorobek zarówno w postaci publikacji, jak i prac plastycznych zaprezentował Związek Twórców Ziemi Zawkrzeńskiej. Planszę informacyjną oraz materiały promocyjne przygotowało Towarzystwo Miłośników Twórczości Tekli Bądarzewskiej. Miasto postawiło na promocję największego eventu Rekonstrukcji Bitwy pod Mławą. Na stoisku nie zabrakło informacji historycznych, numizmatycznych, a także oferty jednostek kulturalnych – domu kultury, biblioteki oraz muzeum.

Na inaugurację zostało zaproszonych wielu znamienitych gości, obecni byli m. in. m.in. marszałek Adam Struzik, członek zarządu województwa mazowieckiego Wiesław Raboszuk, poseł na Sejm RP Mirosław Koźlakiewicz, Burmistrz Miasta Mława Sławomir Kowalewski, prezes LG Electronics, starostowie mazowieckich powiatów, radni, wójtowie, pracownicy instytucji kultury i organizacji pozarządowych.

**Stolicą Kultury Mazowsza w 2012 roku był powiat kozienicki, po którym nasz powiat przejął tytuł. Na uroczystej inauguracji starosta mławski Włodzimierz Wojnarowski otrzymał z rąk starosty kozienickiego Janusza Stąpór, laureata z ubiegłego roku symboliczny klucz do Stolicy Kultury.**

Stolicą Kultury Mazowsza były już Pułtusk, Węgrów, Sokołów Podlaski, Szydłowiec, Płońsk, a także powiat sierpecki, makowski, piaseczyński, sochaczewski, żyrardowski i rok temu kozienicki.

Na program artystyczny złożyły się następujące pokazy: Chór I Liceum Ogólnokształcącego, występy orkiestr dętych ze Szreńska, Dzierzgowo oraz Mławska Orkiestra Dęta, Zespół Tańca Ludowego „Lipowiaczy”, trio akordeonowe z Państwowej Szkoły Muzycznej I i II st. w Mławie, - soliści ze szkoły muzycznej, występy tancerzy z „Mławskiego Centrum Tańca” , Ludowy Zespół – Mławiacy, zespół - Dąbkowiaczy oraz zespół Cantare działający przy mławskim domu kultury.

W załączeniu harmonogram wszystkich imprez zaplanowanych do realizacji w ramach projektu Powiat Mławski Stolicą Kultury Mazowsza 2013.

Agnie













































•

-













Do pobrania

[Kalendarz imprez Stolica Kultury Mazowsza 2013 245.01 KB](#)

---

**Adres źródłowy:** <https://mlawa.pl/arttykul/inauguracja-projektu-powiat-mlawski-stolica-kultury-mazowsza-2013>